
UCHWAŁA NR XXXIII/304/2020 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j, art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) stawka opłaty jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 
w wysokości 29,00 zł/osobę/miesiąc, 

2) stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny- 
w wysokości 58,00 zł/osobę/miesiąc. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/174/2019 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 17 grudnia 2019 r. 
w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk - Słomska 

Id: F5C70D1F-6813-4A52-AE55-C5BC45D83456. podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/304/2020 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona na rzecz gminy, na terenie 
której położona jest nieruchomość, i stanowi jej dochód. W sprawach opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa, co oznacza, że opłata za gospodarowanie odpadami jest należnością publicznoprawną. 
Artykuł 6r ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(test jednolity: Dz. U z 2020 r., poz. 1439) przesądza, że opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi dochód gminy. Gmina nie może zarabiać na systemie gospodarowania 
odpadami komunalnymi, opłaty są bowiem przeznaczane wyłącznie na pokrywanie kosztów 
funkcjonowania systemu, przy czym art. 6r wskazuje, jakie elementy składają się na te koszty. 
Ponadto przepis ust. 1aa zakazuje wykorzystywania środków z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Obowiązkiem ustawowym gminy jest zrównoważenie 
dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi z kosztami tej działalności.  
W związku z powyższym, Gmina jest zobowiązana do podniesienia stawki za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów. Maksymalna stawka wynikająca z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie wynosi 36,38 zł od osoby na miesiąc. 

W przedmiotowej uchwale zaproponowano podniesienie stawki w następującej wysokości: 

-stawka opłaty jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
z 23 zł/osobę/miesiąc na 29 zł/osobę/miesiąc; 

- stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny  z  
zł/osobę/miesiąc na 58,00 zł/osobę/miesiąc.

Id: F5C70D1F-6813-4A52-AE55-C5BC45D83456. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie 

